1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/2025/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN LAO ĐỘNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 02/2024/LĐ-ST ngày 25-31/10/2024 của

Tòa án nhân dân quận HM, thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 13/11/2024, nguyên đơn ông GGM do người đại diện theo ủy quyền

kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm, ngoại trừ phần nội dung về trách nhiệm đóng

tiền án phí, tạm ứng án phí của ông GGM. Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xem

xét sửa toàn bộ bản án sơ thẩm theo hướng chấp nhận toàn bộ các yêu cầu khởi

kiện của nguyên đơn.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo rút toàn bộ

kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân

sự. Việc rút toàn bộ kháng cáo là tự nguyện, không trái pháp luật và đạo đức xã

hội.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án lao động thụ lý số 22/2025/LĐ-TLPT

ngày 16/4/2025 về việc: “Tranh chấp đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động”,

giữa:

- Nguyên đơn: Ông GGM.

Địa chỉ: Phường A, Quận AB, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện theo ủy quyền: Công ty Luật TNHH DI- người đại diện theo pháp

luật: Ông PQT- Luật sư điều hành.

Đại diện nhận ủy quyền lại: Ông BCDL, bà ĐHL, bà VNQN. Địa chỉ:

Phường B, quận BĐ, thành phố Hà Nội.

- Bị đơn: Trường Tiểu học BD.

Địa chỉ: Phường C, quận HM, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Bà TTML - Giám đốc.

Đại diện theo ủy quyền: Công ty Luật hợp danh TL - người đại diện theo

pháp luật: Ông LHQ - Giám đốc.

Đại diện nhận ủy quyền lại: Ông LNQ, bà BTT.

2

2. Bản án lao động sơ thẩm số: 02/2024/LĐ-ST ngày 25-31/10/2024 của

Tòa án nhân dân quận HM, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Ông GGM phải chịu 150.000 (Một trăm năm mươi

nghìn) đồng án phí lao động phúc thẩm, được đối trừ vào 300.000 đồng tạm ứng

án phí phúc thẩm (đã nộp) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0034210 ngày 14/11/2024 tại Chi cục thi hành án dân sự quận HM, thành phố

Hà Nội. Ông GGM được trả lại 150.000 (Một trăm năm mươi nghìn) đồng.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- TAND quận HM;

- CCTHADS quận HM;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ, VP

THẨM PHÁN

Hoàng Chí Nguyện